
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

TÉMA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE: 

Městská podpora sportu ve městě Příbram 

ZPRACOVAL: Antonín Schejbal 

Autor předkládaného textu prokázal solidní znalost zkoumané problematiky, k čemuž mu 

pomohlo členství v komisi pro mládež, tělovýchovu a sport v Příbrami. Jak sám uvádí „Cílem 

směřujícím k praxi je, aby se dotační programy opravdu přiblížily ideálu sportu pro všechny.“ 

Uvedené východisko předurčilo charakter práce. Antonín Schejbal se domnívá, že přes slušnou 

míru transparentnosti je podpora sportu v Příbrami klientelistická, protože většina prostředků 

z městské pokladny je určena vrcholovému sportu, zejména fotbalu. Autor bakalářské práce je 

přesvědčen, že městská podpora by měla být věnována sportu pro všechny a zejména mládeži. 

S tímto přesvědčením je možné se ztotožnit, ale jako východisko nezaujaté analýzy není 

nejšťastnější.  

Zmíněnému přesvědčení autora odpovídá struktura kapitoly 2 stručně vymezující pojmy 

korupce, klientelismus, lobbing atd. Těžiště předkládaného textu tkví v deskripci pravidel a 

fungování podpory sportu v Příbrami a jejich komparaci s Mělníkem a Kolínem, tj. městy 

srovnatelné velikosti. Celá práce je dosti popisná, ale je logicky a přehledně členěná. Antonín 

Schejbal prokázal, že je schopen vybrat relevantní dokumenty a při tvorbě  textu využít 

faktografie, kterou tyto dokumenty obsahují 

Text bakalářské práce byl prověřen v systému Turnitin a míra schody s jinými texty zcela 

odpovídá tématu práce. Všechny zdroje autor řádně cituje. 

Text Antonína Schejbala jako celek splňuje požadavky na bakalářskou práci, kterou tímto 

doporučuji k obhajobě.  

 

 

V Praze dne 15. 6. 2020                                                   prof. PhDr. Marek Waic, CSc. 

                                                                                              vedoucí bakalářské práce 

 


